
 

 
 

Al Personale tutto 

Ai Genitori interessati 

Agli Studenti IPSEOA 

                                                                                                                     (studenti specifici delle classi: 4F3-5F3) 

 

 

Oggetto: A.S. 2023/2024. Avvio attività nell’ambito del PCTO IPSEOA (ex Alternanza scuola lavoro, ai 

sensi della L. 107/2015), con il coinvolgimento di n. 7 studentesse e studenti, dal 30 settembre al                        01 

ottobre 2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il P.T.O.F e le indicazioni deliberate dagli OO.CC. per l’anno scolastico 2023/2024; 

Considerato i criteri adottati: coinvolgimento delle studentesse e degli studenti in funzione dei livelli di profitto in 

progress; 

Completata la negoziazione con il Club schermistico partenopeo asd; 

Realizzate le procedure di fattibilità del percorso da destinare a studentesse e studenti specifici delle classi 

sopra indicate; 

Realizzata la seguente specifica convenzione: 

 Club Schermistico partenopeo (Na), prot. n. 4454/IV-6 del 30/09/2023; 

 

DISPONE 

la pianificazione delle attività e il calendario specifico 

Destinazione: Palavesuvio di  Ponticelli (NA)  Via Argine - tot.  studenti n. 7 – 

 Classe 4 F3 Accoglienza turistica Partecipanti: n. 3 studenti 

- Periodo: 30 settembre e 01 ottobre 2023 (Tot. Ore 16). 

 Classe 5 F3 Accoglienza turistica Partecipanti: n. 4 studenti 

- Periodo: 30 settembre e 01 ottobre 2023 (Tot. Ore 16). 

 

Referente P.c.t.o.: Prof. Palella salvatore 
 

Precisazione: Il referente avrà cura di seguire il percorso, relazionando l’attività realizzata. 

 

I docenti annoteranno sul registro la presenza fuori aula degli studenti interessati per il giorno 30 settembre, 

dopo aver acquisito la reale partenza dei propri studenti. 

 

Si ringrazia per la collaborazione 

 

Area riservata: elenco alunni partecipanti 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eugenia Carfora 
 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 




		2023-09-30T13:31:50+0200
	EUGENIA CARFORA


		2023-09-30T13:32:21+0200
	EUGENIA CARFORA




